ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О юбилейных датах

органов исполнительной власти Республики Тыва,

государственных учреждений и предприятий Республики Тыва

В целях упорядочения расходования государственных средств, направляемых

на организацию юбилейных дат, проводимых органами исполнительной власти

республики, государственными учреждениями и предприятиями, постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о юбилейных датах органов

исполнительной власти Республики Тыва, государственных учреждений и

предприятий Республики Тыва.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Тыва принять

соответствующие нормативные правовые акты.

3.  Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящий Указ  на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности

Главы Республики Тыва                               Ш. Кара-оол

г. Кызыл

30 мая 2016 года

№ 69

2

Утверждено

Указом Главы Республики Тыва

от 30 мая 2016 г. № 69

Положение

о юбилейных датах органов исполнительной власти Республики Тыва,

государственных учреждений и предприятий Республики Тыва

1. Юбилейными датами органов исполнительной власти Республики Тыва,

государственных учреждений и предприятий Республики Тыва считаются  25 лет, 50

лет и каждые последующие 25 лет со дня основания (начала работы)

государственного органа, учреждения и предприятия, а для  работников – 50 лет, 60

лет и каждые последующие 10 лет со дня рождения.

2. Юбилейные мероприятия проводятся за счет собственных средств

государственных органов, учреждений и предприятий.

3. В случае необходимости привлечения средств республиканского бюджета

Республики Тыва организаторы юбилеев не позднее чем за год до дня их проведения

обращаются в Правительство Республики Тыва с финансово-экономическим

обоснованием, указанием необходимых сумм и направлений их расходования.

4. Проведение юбилейных мероприятий обеспечивается государственными

органами, учреждениями и предприятиями. При необходимости по решению

Правительства Республики Тыва к их организации могут быть привлечены другие

органы исполнительной власти Республики Тыва и органы местного

самоуправления Республики Тыва, образованы республиканские комиссии по

организации юбилейных мероприятий.